Hamdan Hassan, pengarang buku *Tarikat Ahmadiyah di Malaysia* juga tidak bersetuju dengan pendapat bahawa Tuan Tabal pernah menjadi murid kepada Muḥammad al-Dandarāwī dengan alasan bahawa pada tahun-tahun sebelum Tuan Tabal kembali ke Tanah Melayu, iaitu 1860M., al-Dandarāwī belum muncul sebagai guru sufi yang terkenal di Mekah. Tambahan pula al-Dandarāwī meninggal dunia pada tahun 1909M./1327H. iaitu empat puluh sembilan tahun setelah Tuan Tabal kembali ke Semenanjung Tanah Melayu.¹⁴ Tetapi pada suatu ketika lain, Hamdan Hassan seolah-olah bersetuju dengan pendapat bahawa Tuan Tabal pernah menjadi murid al-Dandarāwī.¹⁵